UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG TÂY LỘC

Số: 82/TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Lộc, ngày 23 tháng 10 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phối hợp lực lượng và phương tiện chặt tỉa cây
trên địa bàn phường Tây Lộc

Kính gửi: Trung tâm Công viên Cây xanh thành phố Huế.

Hiện nay, trên địa bàn phường Tây Lộc một số tuyến đường có các cây xanh
hiện có cành lá xum xuê, dễ bị gãy đổ trong mùa mưa bão. Hiện nay người dân đã có
ý kiến phản ánh trên hệ thống HueS về việc đề nghị cơ quan chức năng chặt tỉa bớt một
số cành nhằm tránh việc gãy đỗ có thể gây huy hiểm cho người tham gia giao thông
trong những ngày mưa bão sắp đến.

Tuy nhiên, hiện nay ở địa phương không có đủ nhân lực và phương tiện để thực
hiện việc chặt tỉa cây nói trên. Do đó, UBND phường kính đề nghị lãnh đạo Trung tâm
Công viên Cây xanh thành phố Huế quan tâm có Kế hoạch phối hợp với địa phương
tiến hành chặt tỉa một số cây theo kiến nghị của người dân. Cụ thể, chặt tỉa một số cây
ở tuyến đường Ngô Thế Lân và tuyến kiệt 101 đường Lê Đại Hành.

Rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp của lãnh đạo Trung tâm Công viên
Cây xanh thành phố Huế.

Xin trân trọng cám ơn!

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND thành phố Huế (báo cáo);
- Đảng ủy, HĐND phường (báo cáo);
- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Phương Bắc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T09:15:03+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Hoàng Phương Bắc<hpbac.tayloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T09:15:45+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban Nhân dân phường Tây Lộc<tayloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!